



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**ATA DE NEGOCIAÇÃO COM O PREGOEIRO**

Ao(s) sete dias do mês de novembro do ano de Dois Mil e Dezoito, as 14hs00, reuniu-se a Pregoeira e equipe de apoio, afim de realizar nova negociação com a licitante Luzes & Decor Ltda, referente ao Procedimento Licitatório nº 275/2018, Pregão Presencial nº 144/2018. A pregoeira realizou contato telefônico com a licitante vencedora do certame, com a finalidade de notificá-la a comparecer ao setor de licitações no dia 07 de novembro de 2018 às 14hs00, para realizar nova negociação com a pregoeira, tendo em vista que, foi verificado constar no processo licitatório cotação de preços fornecida pela licitante em 19 de outubro de 2018, onde constam preços inferiores aos praticados pela licitante no certame do dia 06 de novembro de 2018, mesmo que os preços ofertados estejam dentro do valor de referência estabelecido no certame. A representante da licitante compareceu na Prefeitura e concordou com a realização de nova negociação, conforme solicitado. Aberta a negociação com a pregoeira, sendo obtidos os seguintes preços:

<b>Empresa: LUZES E DECÓR LTDA EPP - 94186</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	250,00	UN	Bola branca fosca silk, 15cm.	24,00000	6.000,00
2	500,00	UN	Bola em tubo lisa, /mate/glitter, 8cm, jg 6 peças, cores a escolher.	18,00000	9.000,00
3	500,00	UN	Bolas em tubo tricolor, lisa/mate/glitter 5cm, jg com 8 peças, vermelha, branca e verde.	14,00000	7.000,00
4	50,00	UN	Botão pressão grande, 1 cm.	0,55000	27,50
5	500,00	UN	Cascata 200 leds brancos, fio branco, estático, 3,40m x 70cm, 220v.	53,00000	26.500,00
6	1.000,00	UN	Cordão 300 leds brancos, fio verde, estático, tomada M/F.	53,00000	53.000,00
7	10,00	RL	Corino, composto de 70% PVC, 25% poliéster e 5% poliuretano, forro 100% algodão, rolo 40mts x1,40m, cores vermelho natal, verde bilhar, amarelo, azul, branco, preto, prata e dourado.	580,00000	5.800,00
8	100,00	KG	Fibra siliconada, cabelo de anjo.	20,00000	2.000,00
9	50,00	UN	Fita natalina aramada, veludo vermelho com arabescos em glitter dourado, 6,3cm x 9,14m.	32,00000	1.600,00
10	50,00	UN	Fita natalina aramada, em veludo vermelho com arabescos em alto relevo dourado 10 cm x 9,14m.	57,40000	2.870,00
11	25,00	CX	Galhos com frutas vermelhas, cerejas e berry 56cm alt. x 18cm larg. (cx 12).	230,00000	5.750,00
12	5,00	RL	Grama sintética verde, 12mm, 2m x 25 mts comprimento.	2.500,00000	12.500,00
13	5,00	UN	Mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 Leds por metro na tensão de 220v, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira nas peças ou parede, permite corte a cada 2 metros. Cada rolo de 100 m acompanha 5Kits contendo: Rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de LED de 2 fios 13mm, acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 5 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira de LED de 2fios 13mm. APRESENTAR AMOSTRA	850,00000	4.250,00
14	400,00	UN	Multirrama verde, ramificada, 20cm x 5mts, 168 pontas	100,00000	40.000,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	100,00	UN	por metro (APRESENTAR AMOSTRA). Rabicho para mangueira led 13mm, 2 fios, 220v.	10,00000	1.000,00
16	20,00	UN	Rede 200 leds com fio incolor, estática, 1,65m x 1,20m, 220v.	50,00000	1.000,00
17	150,00	M	Tecido veludo milano com brilho, dupla face, macio, cor vermelho natal, 1,40m larg.	34,45000	5.167,50
18	50,00	UN	Ramalhete com 5 flores natalinas, poinsetica, vermelha, com pétalas mistas douradas telada, cetim e veludo, medindo a flor 25cm e o galho 45cm.	30,00000	1.500,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>184.965,00</b>

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pela representante da licitante.

Carina da Silveira  
**Pregoeira**  
Portaria Nº 271 de 27/07/2018

**EQUIPE DE APOIO**

Rosanei de Fatima G. Sarmento  
Contadora

Valdecir da Silva Seben  
Tesoureiro Adjunto

VERA LUCIA TOMASI  
LUZES E DECÓR LTDA EPP